
857.288,72R$                 
ITEM UNIDADE QTD PREÇO UNITÁRIO TOTAL PERCENTUAL
1.1.3. CAGED Serv. Terc. Entrevistador Censitario e de Pesquisas Amostrais H 50 R$ 26,66 R$ 1.333,00 0%
1.1.4. CAGED Serv. Terc. ENGENHEIRO AGRIMENSOR H 40 R$ 6,25 R$ 250,00 0%
1.1.5. COTAÇÃO Rec. Materiais REPROGRAFIA PAPEL A4 PRETO E BRANCO UND 150 R$ 0,44 R$ 66,00 0%
1.2.4. CAGED Serv. Terc. DESENHISTA INDUSTRIAL GRÁFICO (DESIGNER GRÁFICO) H 276 R$ 54,46 R$ 15.030,96 2%
1.2.5. COTAÇÃO Rec. Materiais HOSPEDAGEM DE SITE MÊS 12 R$ 13,63 R$ 163,56 0%
1.2.6. COTAÇÃO Rec. Materiais DOMÍNIO DE SITE ANO 1 R$ 28,63 R$ 28,63 0%
1.3.4. CAGED Serv. Terc. RECREADOR ou MONITOR DE RECREAÇÃO H 16 R$ 26,75 R$ 428,00 0%
1.3.5. CAGED Serv. Terc. APRESENTADOR H 4 R$ 30,03 R$ 120,12 0%
1.3.6. CAGED Serv. Terc. DESENHISTA INDUSTRIAL GRÁFICO (DESIGNER GRÁFICO) H 73 R$ 54,46 R$ 3.975,58 0%
1.3.7. COTAÇÃO Rec. Materiais AGUA MINERAL 510 ML UND 120 R$ 2,23 R$ 267,60 0%
1.3.8. COTAÇÃO Rec. Materiais LANCHE (SANDUICHE, SUCO CAIXINHA, FRUJTA HIGIENIZADA OU BOLINHO) UND 100 R$ 12,13 R$ 1.213,00 0%
1.3.9. COTAÇÃO Rec. Materiais ALUGUEL DE MESA PLÁSTICA REDONDA UND 20 R$ 9,38 R$ 187,60 0%

1.3.10. COTAÇÃO Rec. Materiais ALUGUEL DE CADEIRA PLÁSTICA BRANCA UND 90 R$ 3,13 R$ 281,70 0%

1.3.11. COTAÇÃO Rec. Materiais
ALUGUEL DE SOM E IMAGEM (PROJETOR E TELA DE PROJEÇÃO, 2 CXS DE SOM DE 300W, 

TRIPÉS DE SOM, AMPLIFICADOR, EXTENSÃO ELÉTRICA E CABOS PARA CONECTAR LAPTOP, 
IPOD OU CONTROLADORA + 1 MICROFONE

UND 1 R$ 11.625,00 R$ 11.625,00 1%

1.3.12. COTAÇÃO Rec. Materiais FOTO E FILMAGEM PARA EVENTOS UND 1 R$ 2.062,50 R$ 2.062,50 0%
1.3.13. COTAÇÃO Rec. Materiais IMAS DE GELADEIRA PERSONALIZADOS IMPRESSÃO 4/0 UND 120 R$ 0,50 R$ 60,00 0%
1.3.14. COTAÇÃO Rec. Materiais MOCHILA SACO PARA EVENTOS, 100% ALGODÃO, GRAVAÇÃO SILK UND 80 R$ 16,59 R$ 1.327,20 0%
1.3.15. COTAÇÃO Rec. Materiais BONÉ DE BRIM LISO COLORIDO UND 80 R$ 72,79 R$ 5.823,20 1%

1.3.16. COTAÇÃO Rec. Materiais APOSTILA/CARTILHA: 30 PÁGINAS COM CAPA INCLUSA, FORMATO FECHADO: 2109 X 297 
MM, CAPA E MIOLO NO PAPEL COUCHÊ BRILHO, 170G, GRAMPO

UND 100 R$ 93,25 R$ 9.325,00 1%

1.3.17. COTAÇÃO Rec. Materiais LIVRO 6 - SUSTENTABILIDADE - "EDUCAÇÃO E SUSTENTABILIDADE, PRINCÍPIOS E 
VALORES PARA A FORMAÇÃO DE EDUCADORES"

UND 20 R$ 116,36 R$ 2.327,20 0%

1.3.18. COTAÇÃO Rec. Materiais BANNER LONA 1,20 X 0,90 M - COLORIDO UND 5 R$ 93,71 R$ 468,55 0%
1.4.4. COTAÇÃO Rec. Materiais AGUA MINERAL 510 ML UND 360 R$ 2,23 R$ 802,80 0%
1.4.5. COTAÇÃO Rec. Materiais CAMISA PERSONALIZADA UND 30 R$ 57,06 R$ 1.711,80 0%
1.5.3. COTAÇÃO Rec. Materiais CAMISA PERSONALIZADA UND 50 R$ 57,06 R$ 2.853,00 0%
1.5.4. COTAÇÃO Rec. Materiais TENDA 3X3 UND 2 R$ 694,98 R$ 1.389,96 0%
1.5.5. COTAÇÃO Rec. Materiais AQUISIÇÃO DE MESA PLÁSTICA UND 2 R$ 117,99 R$ 235,98 0%
1.5.6. COTAÇÃO Rec. Materiais AQUISIÇÃO DE CADEIRA PLÁSTICA UND 8 R$ 52,13 R$ 417,04 0%
1.6.4. COTAÇÃO Rec. Materiais REPROGRAFIA PAPEL A4 PRETO E BRANCO UND 1200 R$ 0,44 R$ 528,00 0%
1.7.4. CAGED Serv. Terc. RECREADOR ou MONITOR DE RECREAÇÃO H 16 R$ 26,75 R$ 428,00 0%
1.7.5. CAGED Serv. Terc. APRESENTADOR H 4 R$ 30,03 R$ 120,12 0%
1.7.6. CAGED Serv. Terc. DESENHISTA INDUSTRIAL GRÁFICO (DESIGNER GRÁFICO) H 73 R$ 54,46 R$ 3.975,58 0%

1.7.7. COTAÇÃO Rec. Materiais
ALUGUEL DE SOM E IMAGEM (PROJETOR E TELA DE PROJEÇÃO, 2 CXS DE SOM DE 300W, 

TRIPÉS DE SOM, AMPLIFICADOR, EXTENSÃO ELÉTRICA E CABOS PARA CONECTAR LAPTOP, 
IPOD OU CONTROLADORA + 1 MICROFONE

UND 1 R$ 11.625,00 R$ 11.625,00 1%

1.7.8. COTAÇÃO Rec. Materiais FOTO E FILMAGEM PARA EVENTOS UND 1 R$ 2.062,50 R$ 2.062,50 0%
1.7.9. COTAÇÃO Rec. Materiais AGUA MINERAL 510 ML UND 120 R$ 2,23 R$ 267,60 0%

1.7.10. COTAÇÃO Rec. Materiais LANCHE (SANDUICHE, SUCO CAIXINHA, FRUJTA HIGIENIZADA OU BOLINHO) UND 100 R$ 12,13 R$ 1.213,00 0%
1.7.11. COTAÇÃO Rec. Materiais ALUGUEL DE CADEIRA PLÁSTICA BRANCA UND 100 R$ 3,13 R$ 313,00 0%
1.7.12. COTAÇÃO Rec. Materiais ALUGUEL DE MESA PLÁSTICA REDONDA UND 20 R$ 9,38 R$ 187,60 0%
1.7.13. COTAÇÃO Rec. Materiais BONÉ DE BRIM LISO COLORIDO UND 80 R$ 72,79 R$ 5.823,20 1%
1.7.14. COTAÇÃO Rec. Materiais MOCHILA SACO PARA EVENTOS, 100% ALGODÃO, GRAVAÇÃO SILK UND 80 R$ 16,59 R$ 1.327,20 0%
1.7.15. COTAÇÃO Rec. Materiais BANNER LONA 1,20 X 0,90 M - COLORIDO UND 5 R$ 93,71 R$ 468,55 0%

1.7.16. COTAÇÃO Rec. Materiais LIVRO 6 - SUSTENTABILIDADE - "EDUCAÇÃO E SUSTENTABILIDADE, PRINCÍPIOS E 
VALORES PARA A FORMAÇÃO DE EDUCADORES"

UND 20 R$ 116,36 R$ 2.327,20 0%

2.1.4. COTAÇÃO Rec. Materiais AGUA MINERAL 510 ML UND 240 R$ 2,23 R$ 535,20 0%
2.1.5. COTAÇÃO Rec. Materiais LANCHE (SANDUICHE, SUCO CAIXINHA, FRUJTA HIGIENIZADA OU BOLINHO) UND 240 R$ 12,13 R$ 2.911,20 0%
2.3.3. CAGED Serv. Terc. CIENTISTA SOCIAL H 55 R$ 99,90 R$ 5.494,50 1%
2.3.4. COTAÇÃO Rec. Materiais AGUA MINERAL 510 ML UND 80 R$ 2,23 R$ 178,40 0%
2.3.5. COTAÇÃO Rec. Materiais LANCHE (SANDUICHE, SUCO CAIXINHA, FRUJTA HIGIENIZADA OU BOLINHO) UND 100 R$ 12,13 R$ 1.213,00 0%
2.3.6. COTAÇÃO Rec. Materiais ALUGUEL DE CADEIRA PLÁSTICA BRANCA UND 100 R$ 3,13 R$ 313,00 0%
2.3.7. COTAÇÃO Rec. Materiais ALUGUEL DE MESA PLÁSTICA REDONDA UND 10 R$ 9,38 R$ 93,80 0%
2.3.8. COTAÇÃO Rec. Materiais REPROGRAFIA PAPEL A4 COLORIDO UND 150 R$ 2,00 R$ 300,00 0%
3.1.3. CAGED Serv. Terc. DESENHISTA INDUSTRIAL GRÁFICO (DESIGNER GRÁFICO) H 64 R$ 54,46 R$ 3.485,44 0%

3.1.4. COTAÇÃO Rec. Materiais LIVRO 2 - OFICINA DE INTERPRETAÇÃO AMBIENTAL - "MEIO AMBIENTE E EDUCAÇÃO 
AMBIENTAL"

UND 2 R$ 36,09 R$ 72,18 0%

3.1.5. COTAÇÃO Rec. Materiais APOSTILA/CARTILHA: 30 PÁGINAS COM CAPA INCLUSA, FORMATO FECHADO: 2109 X 297 
MM, CAPA E MIOLO NO PAPEL COUCHÊ BRILHO, 170G, GRAMPO

UND 50 R$ 93,25 R$ 4.662,50 1%

3.1.6. COTAÇÃO Rec. Materiais FOLDER A4 - DOBRADO, IMPRESSÃO 4/0 CORES, PAPEL COUCHÊ BRILHO 150GR UND 400 R$ 7,38 R$ 2.952,00 0%
3.1.7. COTAÇÃO Rec. Materiais LANCHE (SANDUICHE, SUCO CAIXINHA, FRUJTA HIGIENIZADA OU BOLINHO) UND 200 R$ 12,13 R$ 2.426,00 0%
3.1.8. COTAÇÃO Rec. Materiais BARBANTE 6 FIOS 85% ALGODÃO C/ 101 MTS UND 8 R$ 11,31 R$ 90,48 0%
3.1.9. COTAÇÃO Rec. Materiais CANETA HIDROGRÁFICA 12 CORES UND 15 R$ 14,10 R$ 211,50 0%

3.1.10. COTAÇÃO Rec. Materiais BANNER LONA 1,20 X 0,90 M - COLORIDO UND 8 R$ 93,71 R$ 749,68 0%
3.1.11. COTAÇÃO Rec. Materiais MOCHILA SACO PARA EVENTOS, 100% ALGODÃO, GRAVAÇÃO SILK UND 50 R$ 16,59 R$ 829,50 0%
3.1.12. COTAÇÃO Rec. Materiais PASTA ABA E ELÁSTICO OFÍCIO 30MM UND 50 R$ 7,40 R$ 370,00 0%
3.1.13. COTAÇÃO Rec. Materiais LUVA JARDIM CAVAR JARDINAGEM UND 50 R$ 50,58 R$ 2.529,00 0%
3.1.14. COTAÇÃO Rec. Materiais ANCINHO COM CABO DE MADEIRA DE 120 CM UND 8 R$ 52,48 R$ 419,84 0%
3.1.15. COTAÇÃO Rec. Materiais PAZINHA LARGA MANUAL PARA HRTA JARDINAGEM UND 8 R$ 17,48 R$ 139,84 0%
3.1.16. COTAÇÃO Rec. Materiais SACHO DUAS PONTAS C/ CABO 120CM UND 8 R$ 37,66 R$ 301,28 0%
3.1.17. COTAÇÃO Rec. Materiais BANDEJA PLÁSTICA RÍGIDA MUDAS 288 CÉLULAS 15ML UND 12 R$ 61,41 R$ 736,92 0%
3.1.18. COTAÇÃO Rec. Materiais SUBSTRATO MUDAS E PLANTIO ORGÂNICO 20kg UND 60 R$ 60,29 R$ 3.617,40 0%
3.1.19. COTAÇÃO Rec. Materiais TELA DE SOMBREAMENTO 50% 6 X 20 M UND 4 R$ 788,08 R$ 3.152,32 0%
3.1.20. COTAÇÃO Rec. Materiais MUDAS DE HORTALIÇAS E ERVAS UND 200 R$ 17,16 R$ 3.432,00 0%
3.1.21. COTAÇÃO Rec. Materiais SEMENTES UND 60 R$ 9,50 R$ 570,00 0%
3.1.22. COTAÇÃO Rec. Materiais CALCÁRIO DOLOMITICO - 3KG UND 40 R$ 18,71 R$ 748,40 0%
3.2.3. CAGED Serv. Terc. Engenheiro Ambiental H 40 R$ 177,08 R$ 7.083,20 1%
3.2.4. CAGED Serv. Terc. DESENHISTA INDUSTRIAL GRÁFICO (DESIGNER GRÁFICO) H 32 R$ 54,46 R$ 1.742,72 0%
3.2.5. COTAÇÃO Rec. Materiais CAMISA PERSONALIZADA UND 60 R$ 57,06 R$ 3.423,60 0%

3.2.6. COTAÇÃO Rec. Materiais APOSTILA/CARTILHA: 30 PÁGINAS COM CAPA INCLUSA, FORMATO FECHADO: 2109 X 297 
MM, CAPA E MIOLO NO PAPEL COUCHÊ BRILHO, 170G, GRAMPO

UND 60 R$ 93,25 R$ 5.595,00 1%

DESCRIÇÃO
VALOR TOTAL DO ORÇAMENTO

ANEXO - RELAÇÃO DE SERVIÇOS E ITENS DE SUBCONTRATAÇÃO



3.2.7. COTAÇÃO Rec. Materiais LIVRO 3 - OFICINA DE EDUCAÇÃO AMBIENTAL CRÍTICA - "REPENSAR A EDUCAÇÃO 
AMBIENTAL"

UND 4 R$ 85,63 R$ 342,52 0%

3.2.8. COTAÇÃO Rec. Materiais LANCHE (SANDUICHE, SUCO CAIXINHA, FRUJTA HIGIENIZADA OU BOLINHO) UND 600 R$ 12,13 R$ 7.278,00 1%
3.2.9. COTAÇÃO Rec. Materiais RESMA PAPEL A4 RECICLADO UND 15 R$ 46,88 R$ 703,20 0%

3.2.10. COTAÇÃO Rec. Materiais CANETA ESFEROGRAFICA CX COM 50 UNIDADES UND 10 R$ 76,96 R$ 769,60 0%
3.3.4. CAGED Serv. Terc. DESENHISTA INDUSTRIAL GRÁFICO (DESIGNER GRÁFICO) H 80 R$ 54,46 R$ 4.356,80 1%
3.3.5. COTAÇÃO Rec. Materiais FOLDER A4 - DOBRADO, IMPRESSÃO 4/0 CORES, PAPEL COUCHÊ BRILHO 150GR UND 300 R$ 7,38 R$ 2.214,00 0%
3.3.6. COTAÇÃO Rec. Materiais BANNER LONA 1,20 X 0,90 M - COLORIDO UND 8 R$ 93,71 R$ 749,68 0%
3.3.7. COTAÇÃO Rec. Materiais CARTAZ A3, PAPEL COUCHÊ BRILHO 115G, IMPRESSÃO 4/0 CORES UND 20 R$ 7,50 R$ 150,00 0%
3.4.4. CAGED Serv. Terc. CIENTISTA SOCIAL H 12 R$ 99,90 R$ 1.198,80 0%
3.4.5. COTAÇÃO Rec. Materiais ALUGUEL DE CADEIRA PLÁSTICA BRANCA UND 180 R$ 3,13 R$ 563,40 0%
3.4.6. COTAÇÃO Rec. Materiais ALUGUEL DE MESA PLÁSTICA REDONDA UND 18 R$ 9,38 R$ 168,84 0%
3.4.7. COTAÇÃO Rec. Materiais CANETA HIDROGRÁFICA 12 CORES UND 4 R$ 14,10 R$ 56,40 0%
3.4.8. COTAÇÃO Rec. Materiais CAVALETE FLIP CHART - PORTA BLOCO UND 4 R$ 203,70 R$ 814,80 0%
3.4.9. COTAÇÃO Rec. Materiais QUADRO DE CORTIÇA 60X90CM UND 4 R$ 117,85 R$ 471,40 0%

3.4.10. COTAÇÃO Rec. Materiais LANCHE (SANDUICHE, SUCO CAIXINHA, FRUJTA HIGIENIZADA OU BOLINHO) UND 210 R$ 12,13 R$ 2.547,30 0%
3.5.4. CAGED Serv. Terc. Analista Ambiental H 16 R$ 177,08 R$ 2.833,28 0%
3.5.5. CAGED Serv. Terc. DESENHISTA INDUSTRIAL GRÁFICO (DESIGNER GRÁFICO) H 32 R$ 54,46 R$ 1.742,72 0%

3.5.6. COTAÇÃO Rec. Materiais
ALUGUEL DE SOM E IMAGEM (PROJETOR E TELA DE PROJEÇÃO, 2 CXS DE SOM DE 300W, 

TRIPÉS DE SOM, AMPLIFICADOR, EXTENSÃO ELÉTRICA E CABOS PARA CONECTAR LAPTOP, 
IPOD OU CONTROLADORA + 1 MICROFONE

UND 1 R$ 11.625,00 R$ 11.625,00 1%

3.5.7. COTAÇÃO Rec. Materiais FOTO E FILMAGEM PARA EVENTOS UND 1 R$ 2.062,50 R$ 2.062,50 0%
3.5.8. COTAÇÃO Rec. Materiais FOLDER A4 - DOBRADO, IMPRESSÃO 4/0 CORES, PAPEL COUCHÊ BRILHO 150GR UND 150 R$ 7,38 R$ 1.107,00 0%
3.5.9. COTAÇÃO Rec. Materiais LANCHE (SANDUICHE, SUCO CAIXINHA, FRUJTA HIGIENIZADA OU BOLINHO) UND 120 R$ 12,13 R$ 1.455,60 0%

3.5.10. COTAÇÃO Rec. Materiais AGUA MINERAL 510 ML UND 240 R$ 2,23 R$ 535,20 0%
3.5.11. COTAÇÃO Rec. Materiais TENDA 3X3 UND 3 R$ 694,98 R$ 2.084,94 0%
3.5.12. COTAÇÃO Rec. Materiais ALUGUEL DE CADEIRA PLÁSTICA BRANCA UND 100 R$ 3,13 R$ 313,00 0%
3.5.13. COTAÇÃO Rec. Materiais ALUGUEL DE MESA PLÁSTICA REDONDA UND 25 R$ 9,38 R$ 234,50 0%
4.1.4. CAGED Serv. Terc. Engenheiro Agronomo H 24 R$ 238,65 R$ 5.727,60 1%
4.1.5. COTAÇÃO Rec. Materiais CAMISA PERSONALIZADA UND 40 R$ 57,06 R$ 2.282,40 0%
4.1.6. COTAÇÃO Rec. Materiais FOLDER A4 - DOBRADO, IMPRESSÃO 4/0 CORES, PAPEL COUCHÊ BRILHO 150GR UND 100 R$ 7,38 R$ 738,00 0%
4.1.7. COTAÇÃO Rec. Materiais COMPOSTEIRA DOMÉSTICA 15L UND 40 R$ 288,31 R$ 11.532,40 1%
4.1.8. COTAÇÃO Rec. Materiais LIVRO 5 - OFICINA DE COMPOSTAGEM - "MANUAL COMPOSTAGEM" UND 40 R$ 93,34 R$ 3.733,60 0%
4.1.9. COTAÇÃO Rec. Materiais PAZINHA LARGA MANUAL PARA HRTA JARDINAGEM UND 40 R$ 17,48 R$ 699,20 0%

4.1.10. COTAÇÃO Rec. Materiais LANCHE (SANDUICHE, SUCO CAIXINHA, FRUJTA HIGIENIZADA OU BOLINHO) UND 80 R$ 12,13 R$ 970,40 0%
4.1.11. COTAÇÃO Rec. Materiais AGUA MINERAL 510 ML UND 80 R$ 2,23 R$ 178,40 0%
4.2.4. CAGED Serv. Terc. Engenheiro Agronomo H 24 R$ 238,65 R$ 5.727,60 1%
4.2.5. COTAÇÃO Rec. Materiais CAMISA PERSONALIZADA UND 40 R$ 57,06 R$ 2.282,40 0%
4.2.6. CAGED Serv. Terc. DESENHISTA INDUSTRIAL GRÁFICO (DESIGNER GRÁFICO) H 48 R$ 54,46 R$ 2.614,08 0%
4.2.7. COTAÇÃO Rec. Materiais FOLDER A4 - DOBRADO, IMPRESSÃO 4/0 CORES, PAPEL COUCHÊ BRILHO 150GR UND 300 R$ 7,38 R$ 2.214,00 0%

4.2.8. COTAÇÃO Rec. Materiais APOSTILA/CARTILHA: 30 PÁGINAS COM CAPA INCLUSA, FORMATO FECHADO: 2109 X 297 
MM, CAPA E MIOLO NO PAPEL COUCHÊ BRILHO, 170G, GRAMPO

UND 40 R$ 93,25 R$ 3.730,00 0%

4.2.9. COTAÇÃO Rec. Materiais PASTA ABA E ELÁSTICO OFÍCIO 30MM UND 40 R$ 7,40 R$ 296,00 0%
4.2.10. COTAÇÃO Rec. Materiais BOTA DE PVC PRETA CANO MÉDIO SEM FORRO UND 40 R$ 45,75 R$ 1.830,00 0%
4.2.11. COTAÇÃO Rec. Materiais LUVA JARDIM CAVAR JARDINAGEM UND 40 R$ 50,58 R$ 2.023,20 0%
4.2.12. COTAÇÃO Rec. Materiais ANCINHO COM CABO DE MADEIRA DE 120 CM UND 4 R$ 52,48 R$ 209,92 0%
4.2.13. COTAÇÃO Rec. Materiais PAZINHA LARGA MANUAL PARA HRTA JARDINAGEM UND 8 R$ 17,48 R$ 139,84 0%
4.2.14. COTAÇÃO Rec. Materiais SACHO DUAS PONTAS C/ CABO 120CM UND 2 R$ 37,66 R$ 75,32 0%
4.2.15. COTAÇÃO Rec. Materiais ENXADA COM CABO 130CM - OLHO 3,8 CM UND 2 R$ 79,36 R$ 158,72 0%
4.2.16. COTAÇÃO Rec. Materiais ENXADÃO ESTREITO 2 LIBRAS COM CARBO VONDER UND 2 R$ 87,29 R$ 174,58 0%
4.2.17. COTAÇÃO Rec. Materiais FOICE COM CABO 120 CM UND 2 R$ 91,10 R$ 182,20 0%
4.2.18. COTAÇÃO Rec. Materiais SERROTE DE PODA COM 2 LAMINAS UND 2 R$ 47,01 R$ 94,02 0%
4.2.19. COTAÇÃO Rec. Materiais CARRINHO DE MÃO EM AÇO GALVANIZADO 55L UND 2 R$ 182,00 R$ 364,00 0%
4.2.20. COTAÇÃO Rec. Materiais PÁ DE BICO METÁLICA CABO DE MADEIRA UND 8 R$ 46,16 R$ 369,28 0%
4.2.21. COTAÇÃO Rec. Materiais CAVADEIRA ARTICULADA 2 CABOS, RAMADA 1905 UND 2 R$ 68,66 R$ 137,32 0%
4.2.22. COTAÇÃO Rec. Materiais CAVADEIRA RETA COM CABO DE EUCALIPTO 120CM UND 2 R$ 81,18 R$ 162,36 0%
4.2.23. COTAÇÃO Rec. Materiais BALDE PARA ARGAMASSA 11 L UND 8 R$ 23,21 R$ 185,68 0%
4.2.24. COTAÇÃO Rec. Materiais REGADOR PLASTICO 10L UND 8 R$ 25,45 R$ 203,60 0%
4.2.25. COTAÇÃO Rec. Materiais MANGUEIRA JARDIM FLEXIVEL COM ENGATE UND 2 R$ 66,68 R$ 133,36 0%
4.2.26. COTAÇÃO Rec. Materiais PULVERIZADOR PLASTICO 20L UND 2 R$ 256,49 R$ 512,98 0%
4.2.27. COTAÇÃO Rec. Materiais MARTELO DE UNHA 27 MM UND 2 R$ 50,06 R$ 100,12 0%
4.2.28. COTAÇÃO Rec. Materiais BANDEJA PLÁSTICA RÍGIDA MUDAS 200 CÉLULAS UND 10 R$ 51,64 R$ 516,40 0%
4.2.29. COTAÇÃO Rec. Materiais BANDEJA PLÁSTICA RÍGIDA MUDAS 288 CÉLULAS 15ML UND 20 R$ 61,41 R$ 1.228,20 0%
4.2.30. COTAÇÃO Rec. Materiais SUBSTRATO MUDAS E PLANTIO ORGÂNICO 20kg UND 40 R$ 60,29 R$ 2.411,60 0%
4.2.31. COTAÇÃO Rec. Materiais TELA DE SOMBREAMENTO 50% 6 X 20 M UND 4 R$ 788,08 R$ 3.152,32 0%
4.2.32. COTAÇÃO Rec. Materiais CAIXA PLÁSTICA PARA HORTIFRUTI 55 X 36 MM UND 10 R$ 74,31 R$ 743,10 0%
4.2.33. COTAÇÃO Rec. Materiais AVENTAL DE PVC FORRADO 1,20X0,70 M BRANCO UND 20 R$ 33,00 R$ 660,00 0%
4.2.34. COTAÇÃO Rec. Materiais LUVA DE MALHA EMBORRACHADA VERDE UND 20 R$ 16,00 R$ 320,00 0%
4.2.35. COTAÇÃO Rec. Materiais MASCARA COM VÁLVULA UND 40 R$ 2,86 R$ 114,40 0%
4.2.36. COTAÇÃO Rec. Materiais MUDAS DE HORTALIÇAS E ERVAS UND 50 R$ 17,16 R$ 858,00 0%
4.2.37. COTAÇÃO Rec. Materiais SEMENTES UND 200 R$ 9,50 R$ 1.900,00 0%
4.2.38. COTAÇÃO Rec. Materiais CALCÁRIO DOLOMITICO - 3KG UND 50 R$ 18,71 R$ 935,50 0%
4.3.4. CAGED Serv. Terc. RECREADOR ou MONITOR DE RECREAÇÃO H 16 R$ 26,75 R$ 428,00 0%
4.3.5. CAGED Serv. Terc. APRESENTADOR H 4 R$ 30,03 R$ 120,12 0%
4.3.6. CAGED Serv. Terc. DESENHISTA INDUSTRIAL GRÁFICO (DESIGNER GRÁFICO) H 32 R$ 54,46 R$ 1.742,72 0%
4.3.7. COTAÇÃO Rec. Materiais FOLDER A4 - DOBRADO, IMPRESSÃO 4/0 CORES, PAPEL COUCHÊ BRILHO 150GR UND 150 R$ 7,38 R$ 1.107,00 0%

4.3.8. COTAÇÃO Rec. Materiais
ALUGUEL DE SOM E IMAGEM (PROJETOR E TELA DE PROJEÇÃO, 2 CXS DE SOM DE 300W, 

TRIPÉS DE SOM, AMPLIFICADOR, EXTENSÃO ELÉTRICA E CABOS PARA CONECTAR LAPTOP, 
IPOD OU CONTROLADORA + 1 MICROFONE

UND 1 R$ 11.625,00 R$ 11.625,00 1%

4.3.9. COTAÇÃO Rec. Materiais FOTO E FILMAGEM PARA EVENTOS UND 1 R$ 2.062,50 R$ 2.062,50 0%
4.3.10. COTAÇÃO Rec. Materiais LANCHE (SANDUICHE, SUCO CAIXINHA, FRUJTA HIGIENIZADA OU BOLINHO) UND 160 R$ 12,13 R$ 1.940,80 0%

4.3.11. COTAÇÃO Rec. Materiais LIVRO 6 - SUSTENTABILIDADE - "EDUCAÇÃO E SUSTENTABILIDADE, PRINCÍPIOS E 
VALORES PARA A FORMAÇÃO DE EDUCADORES"

UND 20 R$ 116,36 R$ 2.327,20 0%

4.3.12. COTAÇÃO Rec. Materiais AGUA MINERAL 510 ML UND 320 R$ 2,23 R$ 713,60 0%
TOTAL 17%


